

ДВА КОНЦЕРТИ З ОДНОЮ ПРОГРАМОЮ

ВЕЛИКА КРАЇНА— ВЕЛИКИЙ НАРОД— ВЕЛИКИЙ ПРАПОР

Лист інженера І. Ф. Кента, що поїхав з Канади до СРСР і працює зараз в Шахтоострой в Томську, на Сибірі. Листа того написав інженер до тов. Сливки в Порт Колборн, Онт.

Товариш Сливка з Порт Колборн, Онт., надіслав до "Українських Робітничих Вістей" листа, що його їм отримав від інженера-архітекта І. Ф. Кента, який виїхав до СРСР і працює при Шахтоострой в Томську, на Сибірі. Листа поділяю поштою: Дорогий Товаришу!

Чи пригадаєш собі Кента (з Майнел компанії) в 1929 році? Я дістав твого листа, але я був дуже занятий, працюючи з усіх сил, щоб допомогти виконати п'ятилітню за чотири роки. Отже я в твій і це люблю! Радий, це є гарний наряд і вони обійшлися зі мною гарно на кожній кроці. Чи ти дістав мою картку, то я тобі вислав з Москви? Тоді мавозлей Леніна був замкнений через це, що його перебудовували на мармуровий, тому я його і бачив, але впродовж був і два приємні дні в Москві.

Я часто думаю про тебе і про все те, що ти говорив мені, що воно так правдиве. Я працюю як інженер на будівельній роботі наверх при одній майні Шахтоострой (засіла в прилозі знімку з офісу). Працюємо по 6½ години день через чотири дні, а п'ятий відпочинок і ці години є досить достаточні, щоб зробити якнайбільше праці.

Нас трохи є загусто робітників, всі хочуть працювати, але це зміниться, бо правого боку будуватиметься додатковий будинок і це допоможе.

Я один з 30 американських та німецьких інженерів. Я маю гарну чисту кімнату. Чай подають в кімнату, а обід і вечерю в столовій. Я купив собі гарний радіо сест на 4 лампи, яке може досягти Москву, а також маємо окремі стор, щоб довго не чекати в конферентивній сторі. На базарі можна всього купити, але там дорожче чим в кооперативі. Продають там се-

УСІ РІКИ ВИКОРИСТОВУЄМО ДЛЯ ЗДОБУТТЯ ЕЛЕКТРИЧНОЇ СИЛИ

Лист від робітника з Мурманської залізної дороги в СРСР. Лист писаний до тов. Каїмчука в Дап, Алта.

Я живу здоровий. Працюю на Мурманській залізній дорозі. Працюю при паровозних машинах. Я живу від Ленінграду на 50 верст і часта їду туди. Тепер я вам напишу про ту місцевість, де я працюю.

Коли я приїхав сюди в 1921 році, то тут були ліси і непрохідні болота. А тепер на тих болотах робітники вистроїли селища і працює тут понад 8,900 робітників. Працюємо над відбудовуванням торфу. Болота повернули між двох куточків околиць. Кругом усе освічує електрика. Строять нові електричні станції. Щоб не везти торфу до Ленінграду, ми готову сиду торфу пересилаємо віден в ленінградську промисловість.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ РОЗБУДОВУЄТЬСЯ ДУЖЕ БИСТРО

Листа надіслав тов. Г. Легун з Ломбертона. Лист писав його брат, що виїхав з Канади в комуни одеської округи, на Радянській Україні.

Цікавить тебе, брате, про все, як воно тут у нас, на Радянській Україні. Коли ти, брате, читаєш "Українські Робітничі Вісті" у Вінніпегу, або "Українські Щоденні Вісті" з Нью-Йорку то і в них двох газет ти знаєш і можеш знати про наше життя тут. Ти ніколи не звертай найменшої уваги на усе ці петлюристські "УГ" та "КФ" і ті подібні п'явотарів

тому, що вони є підтримувати тими людьми, що самі запропасти працюючий люд Західної України. Тепер я тобі можу дещо пояснити, як воно робиться й живе в нас. Перше всього треба собі уявити населення буржуазної царської Росії. Великий, отже, процент неписьменних колись. 1917 р., коли революція стала переможною зав-



ХАРКІВСЬКИЙ КОМСОМОЛ З РОБІТНИЧИХ ДІЛНИЦЬ МІСТА МАШЕРУЄ НА ЗБІРНУ ПЛОЩУ ЧЕРВОНОЇ СТОЛИЦІ.

дяки вмілому керівництву Леніна, зараз ж після замирення на усіх фронтах прийшлося радянській владі вжитися за відбудовування усього, що знищила війна. Рівночасно треба було вести ще й боротьбу з контрреволюцією й бандитизмом, що їх підтримували і організовували імперіалісти світу.

Усе це поборол радянська влада і впродовж тим розбудовувала країну. Зараз ми маємо дуже великі досягнення в нашій

РОБІТНИК УСРР ВІДПОВІДАЄ НА БРЕХНІ ПЕТЛЮРИВСЬКОГО "УГ" ПРО СРСР

Тов. Букса з Гансара, Б. К., надіслав до "УРВ" листа, якого він отримав від свого товариша з Червоноград на Радянській Україні. У своєму листі до редакції тов. Букса зауважує, що він вислав до свого товариша в УСРР уривок брехливих статті петлюристського "УГ" і на ту статтю відповідає товариш з УСРР.

Зміст листа подаємо повністю.

Червоноград, УСРР. Здоров Стопка! Листа твого одержав, за якого щиро дякую. Перш за все прочитай і замітку "Американець про життя в Росії" в "УГ", яка мене дуже обурює. Я ніяк не міг і не можу уявити собі, як може "американський інженер Гарті" говорити неправду, робити наклеп про те, що можна просто докласти, що це явна брехня буржуа з метою підірвати авторитет СРСР серед вашого, канадського робітництва.

Даво факти зі свого життя: Я поміслюю одержку 86 карбованців, цебто 33 долари. За гарній харчі плачу місячно 13 доларів, а "п. Гарті" каже, що він за сніданок заплатив 11 доларів. Ну ясно, що це брехня. Таких "панів Гарті" багато, які роблять різні наклепи на нас, але це їм нічого не дасть, бо факти говорять за інше. А чому поспитати б "пана Гарті", він нічого не написав про те, що у Радянському Союзі немає безробіття, а в них, у капіталістів, мільйони армії безробітних, які з кожним днем ростуть? Чому він не сказав про те, що в нас збільшується заробітна плата, робітникам зменшується робочий день до 7 годин, а в них, у капіталістів, майже щомісяця зменшується зарплата робітникам, а паросте викиз їх.

Товаришу, їм, капіталістам, вірити не треба, бо вони чують, що комуїзм охоплює мільйони робітників та селян щесітут, що капіталізм доживає останніх днів і тому вони різні наклепи на Радянський Союз хочуть продовжити своє існування.

МИ ВЖЕ ДАВНО ЗАКОПАЛИ БЕЗРОБІТТЯ ГЛИБОКО В ЗЕМЛЮ...

Лист з Камениця Подільського, писала його робітниця.

Тов. П. Кушеч з Пітри, Онт., надіслав до редакції "УРВ" листа, якого він отримав від робітнички Підліської й її сина з Камениця Подільського, Радянської України. Тов. Кушеч так і пише до редакції:

"Я посилав вам цього листа і прохав надрукувати його в "УРВ", нехай люди читають і самі бачуть, що нам діється в Радянському Союзі, а тим більше, нехай жовтоблатні патріоти і брешуть далі".

Ми й подаємо листа товариша в цілості.

Дорогий мій брат і братова! Шлю вам сердечний привіт. Дорогий брате, пиши, що бажаєш прийти в Радянський Союз. Пиши, що там в Канаді безробіття. Далі питаєш, що чувати в селі Пятичанах.

Село Пятичани вже перейшло на суцільну колективізацію. Земля, коні, вози, весь сільсько-господарський реманент у суцільній власності. Наш колгосп імені Сталіна має вже великі досягнення. Живемо далі краще, чим колись.

Дорогий брате! Коли ти маєш охоту їхати до Радянського Союзу, то приїжджай. Ти

НА ЗБІРНУ ПЛОЩУ!

уїно. Я нахождусь на курсах в Житоїрі, сюди мене командувач комсомол. На курсі я буду 3 місяці, а потім їду у свій орижеский район на роботу. Коли я прочитав вашого листа, бачу, що ви хочете прийти до нас. Можна прийти. Я вичитає, що, що там страшенно безробіття.

А в нас безробіття вже давно померло, ми його глибоко поховали. Коли хочете, приїжджайте до нас. Як тільки хочете, а як не хочете, то зверх охоти не поїдеши. Бо, звісно, де немає охоти, там і немає роботи.

Шлю вам комсомольський привіт і тісно тисну руку вам, вуйку й вуйно.

Олександра Підліської.

ЧЕРВОНА АРМІЯ СТОІТЬ НАПОГОТОВІ

Лист до тов. Худзіка

Сьогодні я вже зібрався, щоб тобі написати декілька слів про себе та взагалі про життя тут. Як тобі відомо з робітничих газет, ми в Радянському Союзі будемо нове життя, нове господарство. Уся соціалістична розбудова вимагає від усіх трудящих багато напруженості та енергії для цього величезного діла. Перед нами поставлене завдання: дізнати, а ти й переграти передові капіталістичні країни.

Ти ж знаєш, що з нами не хочуть капіталістичні уряди торгувати, не визнають нас і у всій праці розбудови ми здані виключно на наші власні сили. В нас відчувається потреба деяких товарів, ми в дечому скорочуємося, на нашу заміну ми виконаємо і покажемо світові, що може зробити пролетаріат у своїй власній країні.

Капіталісти хочуть почерез Китай навязати нам війну, але наша Червона армія завжди стоїть наготові наших кордонів.

Дуже жаль мені тебе, брате, що ти будеш зіймо бачи роботи, як самий пишиш. Ех чорт побери таке життя, яке ти маєш в Канаді. Ну, брат, я надіюся, що ми з тобою ще зустрінемося на Радянській Україні. У нас великий зараз попит на муляри, будівельників і взагалі на робітників-фахівців, майстрів.

МАСОВИЙ ПРОТЕСТ-МІТІНГ Су Сейнт Мері, Онт.

Тому, що поліція піймала ще в друкі і сконфікувала оголошення і що був закорткий час виробити другі, в нас на 2 листопада демонстрація не відбулася, а відбувся масовий протест-мітинг проти суду компартії у Фінляндській Робітничій Домі. Присутн було около 150 робітників і робітниць. До них говорили 3 бесідники у фінляндській, українській і англійській мовах. На мітинг прочитано й прийнято резолюцію протесту до правительств проти судження провідників робітничої класи. На закінчення мітингу відіслано Інтернаціонал.

Слід також згадати, що разом з оголошенням поліція арештувала тов. Фер'я, над яким суд відбувається за два дні.

І. Дайн.

САМЕ ДОБРЕ НА ЗІПСУТИЙ ЖОЛУДОН

На білі по їді, на газі, квасоту і здуття, окказалася саме добром Висаго Машея як скоро, рішуча неупражнюча медицина. Зараз по першій давній наступав пона і відолучаю похоща — а мала її скільки, до набуття в кожній добрий антици, вастарчає на довший час. Це спеціально спростована для жолудковий слабості форма магієлі не спростована розвільнення. Питайте за нею у свого антикара.



У КОЖНІЙ ПАЧЦІ РОБІН ГУД РОЛД ОВТС ІЗ НАЛІПКОЮ "РЕД СПОТ" МІСТІТЬ У СОБІ ГАРНЕ НАЧИННЯ.

Robin Hood Rapid Oats

ЖАДАЄМО ПРИПИНЕННЯ ТЕРОРИЗУВАННЯ ПОЛІТВ'ЯЗНІВ У ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ

Монреал, Кве.

25 жовтня відбулося протестне віче українських робітників і робітниць в Лашін, Кве. Протестували проти фашистського терору на Західній Україні й по усій Польщі. На віче прибуло понад чотири сотні робітників і робітниць, щоб піднести свій голос гніву й обурення проти послідовного наступу шляхецького уряду на політичних в'язнів та на визвольний рух трудящих мас.

Промовляли на вічу т.т. Коштак і Семенив. Після їхніх промов відчитано протестні резолюції, які прийняли присутні. Резолюції вислали до міністерства справедливості у Варшаві та до генерального консула в Монреалі.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ.

Ми робітники та робітничі міста Монреалу, зібрані на масовому вічу в неділю, 18 жовтня, в Принс Артур Салі, протестуємо проти звірського терору, що його беззастановно провадить польська влада на окупованих нею землях Західної України, яка

МИ ГОТУЄМО ВІДПЛАТУ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ ЗА ТІ КРИВАВІ ВЧИНКИ

Едмонтон, Алта.

27 жовтня відбулося протестне віче в Укр. Роб. Домі у Едмонтоні. Робітники й робітничі протестували проти фашистського терору на Західній Україні, Західній Білорусі й по усій Польщі. Віче було скликане відділом ТОДОВИР-НАЗУ.

На вічу промовляв тов. Сембай. Він оповів про усітєперші дії, що розгортаються на Західній Україні, загворив про усі утиски й насильне гноблення трудящих мас польською шляхтою та її урядом. Уряд Пілсудського намагається в крові робітничо-селянській втопити визвольний рух трудящих мас, саме й тому він "напифікує" українські й білоруські села та містечка.

Ще промовляв на тому вічу один польський робітник з Польського Робітничого Товариства, закликаючи усіх робітників піднести протестний голос проти польського фашизму.

Після того прочитано резолюцію протесту, яку прийняли усі присутні. По скінченню

віча вписалось кілька членів в лави ТОДОВИР-НАЗУ.

Робкор ТОДОВИР-НАЗУ.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ.

Ми, робітники й робітничі міста Едмонтону, в Канаді зібрані на масовому мітингу в неділю 27 вересня 1931, з найбільшою рішучістю протестуємо проти звірського терору, що його дає провадити послідовно проти політичних в'язнів в польських тюрмах зі застосуванням неможовірних лютих та дикунських методів.

Ми рішуче протестуємо проти позбавлення політичних в'язнів тих мізерних полешень, якими вони досі користувалися.

Протестуємо проти зрівняння їх зі звичайними карними злочинцями. Ми одностайно й рішуче засуджуємо знущання й терор польської влади в застосованні проти національних меншин, а зокрема проти трудящих Західної України й Західної Білорусі через нищення їх економічних, освітніх та культурних установ і за-являємо, що як члени робітничої класи владорозі за визволення працюючих есіх країн, ми ніколи не забудемо польській буржуазії того рахунку, що буде змушена заплатити за свої звірські вчинки перед майбутнім судом переможеного паростаріату.

М. Саковський, голова. Ю. Гірний, секретар.

1-ИЙ З'ІЗД ВЕГРЕВИЛЬСЬКОЇ ОКРУГИ!

— відбується —

В ДНІХ 14-ГО І 15-ГО ЛИСТОПАДА 1931 Р.

В УКР. РОБ.-ФАРМ. ДОМІ У ВЕГРЕВІЛ

Програма З'їзду:

В СУБОТУ, 14 листопада, в 2 год. пополудні обговорюватиметься справа організування молоді. Молодь повинна взяти масову участь в цих нарадах.

В НЕДІЛЮ, 15 листопада, відбуватиметься нарада представників всіх відділів ТУРФДім, Ліги Фармерської Єдності й братніх організацій вегревильської округи.

Підчас З'їзду відбуватимуться саїдуочі підприємства:

В СУБОТУ, 14 листопада, ввечерю, відіграється драма М. Ірчана п.н.: "РОДИНА ШІТКАРІВ".

В НЕДІЛЮ, 15 листопада, ввечерю, відбуватиметься ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Товариші й товаришки! Теперішні обставини кличуть нас до найширшого об'єднання своїх сил, отож приїжджайте й висилайте своїх делегатів на оцей з'їзд вегревильської округи.